
 
 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

Omlouvání dětí 

 

Děti do MŠ docházejí pravidelně, nepřítomnost dítěte je nutno omluvit. 

Pokud se dítě bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání po dobu 

delší než dva týdny, může ředitel mateřské školy vydat rozhodnutí ukončení předškolního vzdělávání 

dítěte. 

Omlouvat lze: 

• osobně 

• telefonicky 

• e-mailem - třídním učitelkám (pouze dlouhodobou absenci dítěte) 

Zákonní zástupci jsou povinni MŠ informovat o infekčním onemocnění jejich dítěte (průjem, spála, 

neštovice, zánět očních spojivek apod.). 

 

Omlouvání dětí z povinné předškolní docházky 

 

Týká se pouze dětí, které navštěvuji MŠ rok před vstupem do ZŠ a dětí s OŠD (odkladem školní 

docházky) 

• zákonný zástupce je povinen omluvit nepřítomnost dítěte v předškolním vzdělávání; 

• třídní učitelka eviduje školní docházku předškolních dětí; 

• důvod nepřítomnosti dítěte rodič zapíše do omluvného listu a potvrdí zápis svým podpisem; 

• omluvu dítěte z předškolního vzdělávání (z osobních důvodů) více, než 3 dny schvaluje ředitel 

ZŠ a MŠ a musí být podložena žádostí viztiskopisy; 

• v případě neomluvené absence nebo zvýšené omluvené absence (delší než jeden měsíc) 

informuje třídní učitelka ředitele školy, který poskytnuté informace vyhodnocuje. Při zvýšené 

omluvené nepřítomnosti ověřuje její věrohodnost. Při pokračující absenci zašle ředitel ZŠ a MŠ 

oznámení o pokračující nepřítomnosti dítěte orgánu sociálně-právní ochrany dětí (§ 34a odst. 4); 

• povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních 

prázdnin. 


